3º do Decreto n º 56.368/2022, de 07 de fevereiro de 2022. Celebrado em 19 de fevereiro de 2024.; VALOR:
R$79.904.506,32 (Mensal)

Recursos Humanos
Protocolo: 2024000956048

Assunto: Afastamento
Expediente: 24/2000‑0018953‑0
Nome: Francyne da Silva Silva
Id.Func./Vínculo: 4827988/01
Tipo Vínculo: efetivo
Cargo/Função: Especialista em Saúde ‑ NS 1‑A
Lotação: Secretaria da Saúde

AUTORIZA o afastamento do servidor, nos termos do Decreto  40879/01,  sem  prejuízo  da  remuneração  e demais
vantagens inerentes ao respectivo cargo:
Localidade de destino: BRASÍLIA/DF
Período de afastamento: 06/03/2024 à 08/03/2024
Evento e justificativa: ENCONTRO NACIONAL DE EQUIDADE NO TRABALHO E EDUCAÇÃO NO SUS.
Condição: Com ônus de translado terrestre será paga pelo recurso federal n. 2755.

Protocolo: 2024000956317
Assunto: Dedicação Exclusiva
Expediente: 24/2000‑0019794‑0
Nome: Gabriela de Almeida Jurach Kanitz
Id.Func./Vínculo: 4201310/01
Tipo Vínculo: efetivo
Cargo/Função: Especialista em Saúde ‑ NS 1‑C
Lotação: SES ‑ 18 Coordenadoria Regional de Saúde

O(A) Secretário(a) da Saúde, em cumprimento ao disposto na Lei nº 13.417/2010, art. 32º, REVOGA, a pedido, a contar
de 01/02/2024, o ato publicado no DOE de 28/10/2014, pg 45, que concedeu o Adicional de Dedicação Exclusiva.

Departamento Administrativo
GILMAR TADEU DO NASCIMENTO FONSECA

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 5º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Diversos
Protocolo: 2024000956049

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL (SES/RS) torna público o resultado da divisão dos
quantitativos físico-financeiros previstos no Anexo II do Edital de Chamamento Público nº 05/2023 entre as entidades privadas
habilitadas a prestar serviços de análises clínicas para o Sistema Único de Saúde no âmbito da 8ª Coordenadoria Regional de
Saúde, conforme abaixo:

RAZÃO SOCIAL ENDEREÇO COM
MUNICIPIO CNPJ QUANT

FIS /ANO
QUANT.
FIN/ANO

MUNICIPIOS
ATENDIDOS

L uiz Paulo Seitenfus
& Filha LTDA

Arroio do Tigre – RS
Rua Dom Guilherme
Muller, 932, Sala 01 -
Centro

04.209.246/0001-29 10.518 R$ 47.331,00 Arroio do Tigre

R & E L aboratório
Reunidos LTDA.

Arroio do Tigre – RS
Rua 25 de Julho, 103,
Sala 02, Centro

07.399.310/0001-70 10.518 R$ 47.331,00 Arroio do Tigre

A lexandre Nabaes
Ferreira & CIA LTDA

Caçapava do Sul – RS
Rua XV de Novembro,
598, Centro

91.791.509/0001-55 26.190 R$ 117.855,00 Caçapava do Sul

L aboratório de
Análises e Pesquisas
Clínicas Santa Lúcia

LTDA

Caçapava do Sul – RS
Rua 7 de setembro, 947,
Centro 89.378.194/0001-77 26.190 R$ 117.855,00 Caçapava do Sul

L aboratório de Cerro Branco – RS

3.690 R$ 16.605,00
Cerro Branco

Porto Alegre, Terça-feira, 20 de Fevereiro de 2024 86Diário Oficial Nº 33

20/02/2024 09:04:03 SES/DA-COMPRASAS/4821343 TERMO HOMOLOGAÇÃO 8 CRS 114

23200000991501

Análise Cerro Branco
LTDA

Rua Clovis Arthur Plautz,
S/Nº

14.396.594/0001-06

6.636 R$ 29.862,00 Novo Cabrais

Laboratório I. D. de
Franceschi LTDA

Cerro Branco – RS
Rua Oscar Lamb, 317,
Centro

48.547.833/0001-01 3.690 R$ 16.605,00
Cerro Branco

Pró-Saúde Análises
Clínicas LTDA

Encruzilhada do Sul – RS
Rua Dom Feliciano, 755,
Centro

02.716.946/0001-84 20.370 R$ 91.665,00 Encruzilhada do
Sul

AACC L aboratório de
Análises Clínicas

Silveira LTDA,

Encruzilhada do Sul – RS
Avenida Rio Branco, 335,
Centro

01.228.419/0005-91 20.370 R$ 91.665,00
Encruzilhada do

Sul

R & E Laboratórios
Reunidos LTDA

Sobradinho – RS
Avenida João Antonio,
784, Centro

07.399.310/0003-31 5.883 R$ 26.473,50 Sobradinho

Laboratório de
Análises Clínicas - J

R LTDA

Sobradinho – RS
Rua Adolpho Sebastiany,
50, Sala 01, Centro

04.369.490/0001-59 5.883 R$ 26.473,50 Sobradinho

Dal Ri & Dors LTDA

Sobradinho – RS
Rua Adolpho

Sebastiany, 67, Centro

02.089.615/0001-61
5.883 R$ 26.473,50 Sobradinho

Laboratório de
Análises Clínicas

Seitenfus Associados
LTDA

Sobradinho – RS
Rua João Alfredo, 89,
Sala 01, Centro

04.326.258/0001-33

5.883 R$ 26.473,50 Sobradinho

6.876 R$ 30.942,00 Ibarama

4.608 R$ 20.736,00 Lagoa Bonita do
Sul

9.060 40.770,00 Passa Sete

RAZÃO SOCIAL ENDEREÇO COM
MUNICIPIO CNPJ QUANT

FIS /ANO
QUANT.
FIN/ANO

MUNICIPIOS
ATENDIDOS

Arita Bergmann
Secretária da Saúde

Protocolo: 2024000956050
RESULTADO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 9108/2024

Processo N. º 24/2000-0007205-6
O (a) pregoeiro(a) e sua equipe de apoio, designados por portaria, comunicam o resultado desta Inexigibilidade de Licitação:
Objeto: contratação de empresa para manutenção do veículo de representação da Secretária da Saúde, Kia Cerato/Cerato FF SX
2.0, Placa JAG6.
Empresa:  Sun Motors Comércio de Veículos Ltda .
CNPJ: 73-695-397/0001-57
Valor Total: R$ 10.386,87 (dez mil, trezentos e oitenta e seis reais e oitenta e sete centavos).
Fundamentação legal: Art. 74, Inciso I, da Lei Federal nº 14.133/21.

Porto Alegre, 20 de fevereiro de 2024.
Divisão de Gestão de Compras de Bens e Serviços/ SES.

RESULTADO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 9104/2024

Porto Alegre, Terça-feira, 20 de Fevereiro de 2024 87Diário Oficial Nº 33

20/02/2024 09:04:03 SES/DA-COMPRASAS/4821343 TERMO HOMOLOGAÇÃO 8 CRS 115

23200000991501